
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2015   |     EDIÇÃO N° 682    |   SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 07 de julho de 2015     |      PÁGINA: 1

PORTARIA  Nº 180 / 2015

O Senhor JOSE DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Ar tigo 1º - Conceder à Servidora Pública Municipal MARIA  ALICE MARCONDES ELIAS ,

Zeladora,matriculada sob o nº 1791, com base no artigo 120, § 6º da lei municipal nº 029/2.003,
licença sem vencimentos salariais por mais 06 (seis) meses, com início em 07 de julho de 2015 a 07 de
janeiro de 2016.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Santana do Itararé, 07 de julhode 2015.

JOSÉ DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTECONTRATO  DE   TRABALHO  EMERGENCIAL  E  POR PRAZO
DETERMINADO DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 06/2005.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ-PR
CONTRATADO: TEREZINHA DE JESUS NATALINO

OBJETO: CONTRATO EMERGENCIALPARA O CARGO DE GARI- Nº 028/2015
Valor: R$ =729,09( setecentos e vinte e nove reais e nove centavos)
Prazo: 05/07/2015 a 05/01/2016

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE   CONTRATO  DE   TRABALHO  EMERGENCIAL  E  POR PRAZO
DETERMINADO DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 06/2005.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ-PR
CONTRATADO: CLAUDILENE DE OLIVEIRA

OBJETO: CONTRATO EMERGENCIAL  PARA O CARGO DE GARI- Nº 027/
2015
Valor: R$ =729,09 ( setecentos e vinte e nove reais e nove centavos)
Prazo: 05/07/2015 a 05/01/2016



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2015   |     EDIÇÃO N° 682    |   SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 07 de julho de 2015     |      PÁGINA: 2

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE
SANTANA DO ITARARÉ – PARANÁ

RELAÇÃO DOS CANDIDA TOS E ABERTURA DE PRAZO PARA IMPUGNAÇÕES

A Comissão Especial Eleitoral, constituída na forma da Resolução nº 001/2015, para escolha dos membros do
CONSELHO TUTELAR DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ITARARÉ – PR, publica a relação dos inscritos.

I – Encerrado o prazo previsto no Edital nº 01/2015, aprovado e editado pelo Conselho Municipal dos Direitos
da Criança e Adolescente (CMDCA) de Santana do Itararé – PR, inscreveram – se para concorrer ao pleito os
seguintes cidadãos:

1. Alessandra de Oliveira Alionço Rodrigues;
2. Evaniele Aparecida de Oliveira Pinto;
3. Maria de Lourdes Amaro;
4. Rosimeire de Jesus Perez Córdoba Franco;
5. Josélia Gonçalves;
6. Mauro Sérgio Lopes da Silva;
7. Maria Aparecida Anhaia;
8. Maria Celia Coutinho;
9. Mario Nelson Guimarães.

II – O Cidadão que tenha conhecimento de fatos ou circunstâncias que tornem qualquer dos inscritos
impedidos ou inaptos para a função de membro do Conselho Tutelar, à luz dos requisitos fixados na Lei Municipal nº
110/1991, Resolução nº 170/2014 CONANDA e Edital 01/2015, poderá oferecer impugnação junto à Comissão
Especial Eleitoral, no prazo de 05 (cinco) dias, contados da publicação deste edital, devidamente instruída com
provas que tiver.

III – As impugnações deverão ser apresentadas por escrito e protocoladas na sede do CMDCA, situada na
Praça Frei Matias de Genova, S/n, Centro de Santana do Itararé – PR, no horário das 08:00 às 11:30 e das 13:00
às 17:00 horas.

Publique – se.

Santana do Itararé – PR, em 06 de julho de 2015.

Taise Aparecida de Almeida
Coordenadora da Comissão Especial Eleitoral

Vice-Presidente do CMDCA

João Paulo Coutinho
Presidente do CMDCA de Santana do Itararé/PR


